
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

OVOCE BOŽÍCH SLUŽEBNÍKŮ  
(1TE 2,1-8) 

 
Milostí Boží jsem to, co jsem, a milost, kterou mi prokázal, nebyla 

nadarmo; více než oni všichni jsem se napracoval – nikoli já, nýbrž milost 

Boží, která byla se mnou.  

1 Korintským 15,10   

 
1 Tesalonickým 2:1 Sami víte, bratří, že náš příchod k vám nebyl 
marný. 2 Víte také, jak jsme předtím ve Filipech trpěli a byli 
pohaněni; a přece nám náš Bůh dal odvahu hlásat vám, přes mnohý 
těžký zápas, evangelium Boží. 3 Naše poselství nepochází z omylu 
ani z nekalých úmyslů, ani vás nechceme podvést. 4 Bůh nás uznal 
za hodné svěřit nám evangelium, a proto mluvíme tak, abychom se 
líbili ne lidem, ale Bohu, který zkoumá naše srdce. 5 Nikdy, jak víte, 
jsme nesáhli k lichocení, ani jsme pod nějakou záminkou nebyli 
chtiví majetku – Bůh je svědek! 6 Také jsme nehledali slávu u lidí, 
ani u vás, ani u jiných; 7 ač jsme mohli jako Kristovi poslové dát 
najevo svou důležitost, byli jsme mezi vámi laskaví, jako když 
matka chová své děti. 8 Tolik jsme po vás toužili, že jsme vám chtěli 
odevzdat nejen evangelium Boží, ale i svůj život. Tak jste se nám 
stali drahými! 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: RADOST SLUŽEBNÍKŮ EVANGELIA 

 
 

Biblické odkazy:  
  Sk 17:1-10; Sk 17:16,22;  

 

II. ODVAHA PRAVÝCH SLUŽEBNÍKŮ (V. 1-2) 
A. Boží služebníci se radují z ovoce evangelia 

 
 
 

B. Budování Božích služebníků skrze zkoušky 
 
 
 

C. Důsledek odvahy Božích služebníků 
 
 
 

D. Poselství Božích služebníků 
 
 
 

Biblické odkazy:  
  Mt 5:16; Sk 4:12,29,31; Sk 13,15-41; 2Te 2:16;  



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. OVOCE OSVĚDČENOSTI PRAVÉHO SLUŽEBNÍKA (3-7A) 

 

 
 

Biblické odkazy:  
   J 3:19,21; Ef 4:17-19; 1K 6:9-11; 2Pt 2:3; Gal 1:10; Sk 20:33-35; 1K 9:15 

 

 

IV. CÍL SLUŽBY PRAVÉHO SLUŽEBNÍKA (7B-8) 
 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 2K 7:3; Ř 9:3; 1J 4:19-21; Ef 3:14-21; 

Otázky pro malé i velké 

1.  Kdo může mít radost ze šíření evangelia? 
 
 

2. Kde Boží služebníci získávají odvahu? 
 
 

3. Koho miluje Boží služebník?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

15. června 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 10,00 – Shromáždění církve, vedení (Lk 1,57-80) Jan Suchý, kázání 

Pavel Donát (EBL), písně Petr Svoboda.  

Narozeniny bude mít Lukáš Borovanský – vyprošujme mu Boží milost! 

V neděli budou Základy víry od 9,00 hod.  

Etiopie: Smrt evangelisty 

Ibrahim Mohammed se stal následovníkem Ježíše v roce 2021 a okamžitě 
začal sdílet dobrou zprávu evangelia s ostatními členy své převážně 
muslimské komunity. Během jednoho roku přivedl ke Kristu 80 lidí v 
etiopské oblasti Oromia. Od té doby se pak snažil tyto nové věřící vyučovat. 
V důsledku svého křesťanského svědectví začal Ibrahim dostávat výhrůžky 
smrtí od místních islámských militantů. Navzdory rostoucímu nebezpečí 
věrně pokračoval v šíření Kristova poselství. Na začátku května daroval část 
své zemědělské půdy na stavbu sborové budovy. Když však Ibrahimovi 
odpůrci zjistili jeho plány, rozhodli se stavbu zastavit. Dne 15. května k 
Ibrahimovi přistoupil ozbrojený muž v tradičním islámském oděvu. 
Útočník prohlásil, že to bude Ibrahimův poslední den evangelizace, a náhle 
křesťana zastřelil. Podle nejnovějších zpráv byl podezřelý identifikován, ale 
z oblasti nedávno uprchl. Ibrahim byl převezen do nemocnice, kde však 
svým zraněním o tři dny později podlehl. Tento věrný věřící zanechal po 
sobě manželku a dvě malé děti. Jeho odkazem je církevní společenství, na 
jehož budování se zásadně podílel. 

 

Ať se děje cokoliv, láska vydrží, láska věří, láska má naději, 
láska vytrvá.  

1 Korintským 13,7   

http://www.cirkevusti.cz/

